9. In *Hexaemeron*. Anastasius Sinaita lib. VII in *Hexaemeron* inter eos qui historiam creationis Mosaicam expositione litterali interpretati sunt, laudat τὸν λόγους καὶ ἔργους τρισμυχαρίστον Ἐπιφάνιον. Fabr. — Vide supra, ad n. 2 de aliis Epiphaniis. Aut estne pars libelli Epiphanius Constant. *De mensuris et de ponderibus* (part. II, pag. 178 ed. Paris. Petav.)? Atque separatim scripta exstat in cod. Vindobon. 89, n. 19, Epiphanius Cypri recensio viginti duorum operum Hexaemeri creationis mundi. V. Lambec. *Comment.* tom. III, p. 485, ibique Kollarii notam A. — Item in cod. 185, Barocc. bibl. Bodl. et Epiphanius in *Hexaemeron*, Arabice, ibidem, n. 8511, inter codd. Rob. Huntington. HARL.

10. Λόγος εἰς τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον. Andreas Cæsar. in *Apocalyp.* I, p. 7. Videtur enim diversum utique notare sermonem ab iis quæ ex *Ancorato* Epiphanius hæresi LXXIV contra Pneumatomachos disseruntur, quoniam, quæ Andreas ex illo λόγῳ de hymno Seraphico affert, ibi non inventio.

11. Κατὰ τῶν εἰκόνων σύγγραμμα, *Scriptum adversus imagines*, quod memorat, sed tanquam Epiphanio suppositum rejicit Theodorus Studites in *Antirrhético* secundo, tom. V Opp. Sirmondi, p. 430; licet dubitare possis num singulare scriptum Epiphanius ibi innuat Theodorus, et non locum, quo imagines improbat in *Panario*, hæresi LXXIX disputans adversus Collyridianos, quem Epiphanio insertum et adulterinum esse contendit J. Damascenus orat. 2 de *imaginibus*, et Jeremias patriarcha ad Tubingenses. p. 246, confutatus a Tubingensibus, p. 335, vel locum alterum, a Patribus quarti concilii Constantinopolitani allatum ex *epistola ad Theodosium imp.*, qui exstat in septima synodo sive Nicæna secunda, act. 6, sectione et quem itidem suppositum esse clamaverunt Nicæni tom. III Bini, pag. 653, 654, quos refellit Dallæus *De imaginibus*, pag. 212 seqq. Eodem synodi septimæ loco λόγοι οἱ κατὰ τῶν εἰκόνων et βίβλοι Epiphanio suppositæ memorantur, quæ mox λογίδια et ψευδήγορα κατὰ τῶν σεπτῶν εἰκόνων συγγράμματα appellant, et paucissima eorum exemplaria exstare testantur, cum cætera [Epiphanius scripta per universum

(a) Præter epistolam *Panario* præmissam, ad *Paulum et Acacium*, exstat etiam *Epiphanius epistola*, quam in Arabiam misit adversus Antidico-Marianitas, hæresi LXXVIII, 2 seqq., et hæc est quam respicit LXXIX, 1. Sic hæresi XLII, 41 seqq., inseruit librum suum, corruptionibus Marcionis in Luca et

Apostolo oppositum, quem Sixtus Senensis perperam existimavit ab auctore inscriptum fuisse *Panarium*, cum Epiphanius tom. I, pag. 310, tantum dicat ex pluribus suis adversus Marcionem observationibus ἐδάφιν τι συντάξας se collegisse.

orbem terrarum celebratissima sint, eis πάλιν τὴν οἰκουμένην διαβιβάζονται: Multa certe scripsisse Epiphanius et in extrema senectute etiam varia cuditae opera, testis in *Catalogo* cap. 114 Hieronymus.

VI. DUBIA, VEL QUAE JUNIORI CUIDAM EPIPHANIO TRIBUENDA VIDENTUR.

12. Περὶ τῶν προφητῶν, πῶς ἐκοιμήθησαν καὶ τοῦ κείνται. Tom. II, pag. 235. *De prophetis eorumque obitu et sepultura*, liber plenus incertis et parum credibilibus narrationibus. Incipit a Nathane, et desinit in Joanne Baptista. Ediderat adjuncta versione Albanus Torinus Basil. 1529, 4°, apud Cratandrum, cum Nazianzeni carmine *De miraculis per evangelistas narratis*, atque Hieronymo, Sophronio et Gennadio *De scriptoribus eccles.* [V. Maittaire A. T., tom. II, pag. 716 et *Cat. B. Leid.*, pag. 40 bis, cum Voss. V. L. ex codd.] Hinc cum commentario Jacob. Zehnerus, Schleusing. 1612, 4°, vir indignus qui ob unam notatam alteramque hallucinatiunculam tam acerbe a Petavio Praef. ad tom. II Epiphaniae exciperetur. Petavius e mss. regijs emendavit et capita quaedam, insigniter discrepantia, Graece adiecit ex codice Augustano: plurimum enim in hoc scripto invicem abeunt libri manu exarati, ut de Vindobonensibus notavit Lambecius, tom. III, p. 197 seqq. (a); tom. V, p. 280. Non dubitant viri docti esse Epiphaniae suppositum, ac pleraque similia leguntur in pseudo-Dorotheo (quem Graece et Latine recudi feci Hamb: 1714, 8°) et in *Chronico Paschali*, quod *Alexandrinum* vulgo vocant. Confer Papebrochium tom. III Maii, pag. 49; Huetium *Demonstr. evangel.*, proposit. IV, ubi de prophetis disputat, et Gangium ad *Chronicon Paschale*, pag. 504, 505; Cotelierum ad *Constitut. apostol.* IV, 6, ubi ex ms. regio edidit breve scholion Epiphaniae *De LXXII prophetis et decem prophetissis*.

13. Φυσιολογος, διεξεληθὼν περὶ τῆς ἐκάστου φύσεως τῶν θηρίων τε καὶ τῶν πετεινῶν. *Physiologus de natura ferarum et volucrum*. Tom. II, p. 189, cum notis et versione D. Consali Ponce de Leon. Hispalensis, qui ediderat Rom. 1587, 4°, recusum Antwerp. 1588, 8°, addito sermone in festum *Palmarum*: et minore forma Rom. 1601. Habuit eundem libellum mss. Gesnerus, sed amplioem, capitibus 39 distinctum, cum in vulgatis tantum sint capita 25. Vide ejus Praef. ad librum Epiphaniae *De gemmis*. Citat etiam in opere de animalibus passim ut de quadruped., p. 955: *Rhinocephalus cervicem habet equinam, cum universo corpore, flammis ore eructat, quibus homines pereunt. Physiologus auctor obacurus*. Consalus ipse, tribus mss. usus, uno Sirletii, altero Francisci Turriani et tertio Panormitano, testatur, se undecim capita omisit ob insanabiles depravationes. Videtur auctor hujus libri antiquior esse Epiphaniae, nam citatur ab Origene homil. 17 in *Genes.* XLIX, et Rufino *De beneact. patriarch.* In decreto Gelasiano *De libris apocryphis*, § 65, memoratur *liber Physiologus, qui ab haereticis conscriptus est et B. Ambrosii nomine praesignatus. Apocryphus*. Forte auctor decreti vidit veterem libri illius versionem Latinam, Ambrosii nomine praenotatam. FABR. — Addam codd. notitiam. Est vero *Physiologus* Vindobonae in B. Caes. codd. 320, num. 6 (in quo Graeca est inscriptio: Τοῦ Ἐπιφανίου ἐκ τοῦ Ἀριστοτέλους, φυσιολόγου τῶν ζώων, et Lambec. *Comment.*, tom. V, p. 591 seqq., ex eodem titulo manifeste apparere judicat, per *Physiologum* non esse intelligendum alium ac Aristotelem, cujus etiamnum exstant de historia, de partibus et de generatione animalium, etc.) — In cod. 24, n. 6 (Lambec. tom. VI, part. II, pag. 273), atque in cod. 55, cum vetustis imaginibus pictis (Lambec. tom. VII, pag. 215, qui et Kollar. ad primum cod. observant; codd. illorum auxilio novam *Physiologi* edit. posse multo emendatiorem adornari). Augustae Vindelic., teste Reisero in *Cat.*, p. 40. — Venetiis in cod. Nannian. 257, quem valde differre ab edit. Consali Poncii, late docet Mingarellus in *Cat. cod. Nav.*, pag. 449, et subjicit, se opus ejusdem argumenti mstam vidisse in bibl. canonice ecclesiae cathedr. Viterbii. — In cod. Baroc. 95. — In codd. Paris. bibl. publ. 834, 2027, 2509, *Physiologus Syrus*, seu historia animalium 32 in sancta Scriptura memoratorum, Syriace e cod. bibl. Vaticanæ nunc primum edidit, vertit et illustravit Ol. Gerh. Tychsen. Rostoch. 1795, 8°. Descriptiones illorum animalium miram habent similitudinem cum iis quae in *Physiologo* Epiphaniae, in spuria Hieronymi epistola ad Praesidium

(a) Seu pag. 487 ed. Kollar. In illo cod. inscriptio est: Περὶ τῶν ἐξ καὶ δέκα προφητῶν (n. ab Osea usque ad Danielem), καὶ πόθεν ἦσαν, καὶ τοῦ ἐτελειώθησαν. In appendice quaedam narratur de prophetis Elia et Elisæo. Praeter ea est in bibl. Bodlei. cod. Barocc. 206. *Epiph. de LXXII prophetis et prophetissis*; item de XVI prophetis horumque morte. In eodem cod. exstat Dorotheus, Tyri episcopus, de LXX discipulis et de XII apostolis: tum XII apostolorum patria et parentes. — Inter codd. Vossian. in *Catal. codd. Angliæ*, etc., tom. II, pag. 68, n. 2135, est Dorotheus sive alius quis de vita et scriptis discipulorum Christi: ac n. 2707. *Epiph. de prophetarum vitis*, cum variis lectt. — Florentiae in B. Laurent. cod. 6, n. 8-16, plut. 4, est *Epiph. 4° de LXXII prophetis et prophetissis* (edidit Cotelier.

in notis ad lib. vi *Constit. apost.*, pag. 220); 2° de XVI prophetis; p. 232, narrationi de Jeremia, qui in ordine XIV est, subnectuntur *Paralipomena Hieremiae prophetae*; 3° *De Elia* (v. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.*, tom. I, pag. 525). — In cod. Coisl. 120, *Epiph. de prophetis et prophetissis*, et in cod. 258, *de LXX prophetis ac prophetissis* (v. Montfauc. *Bibl. Coisl.*, pag. 194 et 804). — Venetiis in bibl. Marc. cod. 498, *de LXXII prophetis et X prophetissis, ac de XVI prophetis, unde fuerint, et ubi sint mortui*. — Paris. in B. publ. inter codd. Latinos, cod. 4986, n. 2, *Epiph. liber de vitis prophetarum*, interprete (ut ait auctor *Catal.* vol. IV, pag. 13) ut videtur, Theodoro, et n. 4, opusc. *De vit. prophetarum*. Add. supra vol. VII, p. 452 seq. de Dorotheo. HARR.

et in comment. Eustathii in *Hexaemeron* reperiuntur : ita tamen, ut singulæ differant, et videantur omnes illi scriptores ex antiquiore, ab Origene jam memorato, opere, ὁ Φυσικόλογος, qui a Syro et Epiphania sæpe citatur hoc nomine, hausisse. Syrus tamen pleniorum confecit epitomen ; cum ille 32 animalia, Epiphanius 21, pseudo-Hieronimus 14 tantum persequerentur. Num vero Syrus Physiologum ipsum excerpterit, an, quia Syrus ab initio mancus est, Græca verterit excerpta, definiri nequit. Conf. *Ephem. litt. Gotting.*, A. 1796, p. 756 seqq. Quæ Lambecii fuerit sententia, paulo ante indicavimus.

14. Δόγοι, *Sermones sive homiliae VII.*

α'. Εἰς τὰ βῆλα, *In ramos Palmarum*. Tom. II, p. 251, cum versione et scholiis D. Consali Poncii, qui cum *Physiologo* ediderat e codice bibl. Antonii Caraffæ, Rom. 1587, 4° ; Antw. 1588, 8°. Incipit : Χαῖρε σφόδρα, θύγατερ Σιών. FABR. — Infra, in vol. IX, p. 129, inter sanctorum elogia et vitas. — Florentiæ in bibl. Laurent. in cod. 26, n. 36, plut. 7, et 15, n. 4, plut. 11. (Band. *Cat. codd. Gr.*, I, p. 286 et 511.) — Paris. in bibl. publ. codd. 771, 979 et 1173. — Inter codd. Selden. in bibl. Bodlei. n. 3397, 7. — Inter Arabicos codd. sunt Paris. *Epiphaniae Homiliae*, Arabice versæ, in cod. 63, *De Dominica in albis*, et *De Sabbato sancto*. — Cod. 73, 1, *De sepultura Domini*, et cod. 151, 5, *De Hosanna sive Palmarum die*. (V *Cat. codd. Paris.*, I, p. 106, 107 et 118.) HARL.

β'. Εἰς τὴν θεόσωμον ταφήν. *In divini corporis sepulturam, et Josephum ab Arimathea et Domini ad inferna descensum*. Tom. II, p. 259. Incipit : Τί τοῦτο ; σήμερον. Cum versione Stanislai Phoenicii, ex editione quæ viderat lucem Samosci 1604, 4°, auspiciis Simonis Simonidis, regni Poloniae cancellarii, cum notulis Dominicæ Neapolitani, ord. Minorum (a). Recitatur hæc homilia Magno Sabbato in ecclesiis Græcorum Russorumque. FABR. — Hinc etiam translata est in linguam Slavicam, et Græce in infinitis pene codicibus servata. Paris. in bibl. publ. exstat in 30 codicibus (qui in vol. II *Cat. codd. Paris.* passim memorantur). — In cod. Coislin. 121, 52. — Cod. 284, fol. 305. — Cod. 296, fol. 47 verso (fol. autem 13 esse dicitur *Epiphaniae presbyteri monachi de vita S. Deiparæ*). — In cod. 301, fol. 1, brevè fragmentum. — In cod. 504, 35. V. Montfauc. *Bibl. Coislin.*, p. 197, 402, 413, 416 et 419. — Venetiis in bibl. Marci, cod. 574, tres a Fabricio laudatæ : — in codd. Naniensis 63, 24 ; — 73, 6, — et 119, 34. V. Mingarelli *Cat. cod. Naniensis.*, p. 104, 148 et 248. — Florent. in bibl. Laurent. cod. 26, 44, et cod. 22, 13. V. Band. *Catal.*, etc., I, p. 286 et 426. — Taurini in bibl. reg. (secundum *Cat. Gr. Taur.*, p. 168, 218, 373 et 252) in codd. 70, fol. 391 ; — 115, fol. 199 ; — 270, fol. 27, et in cod. 267 sunt excerpta varii generis ex Epiphania aliisque. Cod. 165, fol. 166, est *Epiph. homilia in diem Palmarum*. — Secundum *Cat. codd. Angliæ*, etc., in codd. Barocc. 135, 147, 197, 199 et 241. — In bibl. Bodlei., class. VI, n. 2300, sunt *Epiph. Cyprii homil. in Annuntiationem B. Mariæ et in sepulturam atque resurrectionem Christi*. — Oxon. in bibl. coll. Trinitatis n. 1989, *hom. in sepulturam Christi et ad inferos descensum*. — In tomo II, inter codd. Th. Gale, n. 6157, inter codd. Ge. Wheleri, n. 9094. — Monachii in bibl. elect. Bavar. codd. 64 et 114, in quo etiam *homil. in Joseph. ab Arimathea*. (*Cat. codd. Gr.*, p. 19 et 41). — Augustæ Vindel. *homil. de sepultura Christi ejusque descensu ad inferos*. (Reiser. *Cat.*, p. 23). — Fædem binæ in cod. Vindob. 116, 14, et prior in cod. 151, 22. — *In sepulturam Christi et Joseph. ab Arimathea*. in cod. 32, 24. (Lambec. *Comm.* IV, p. 163, p. 296 · VIII, p. 747). — Mosquæ in bibl. synod. V. Matthæi *Notit. codd. Mosq.*, p. 7 ; xβ'. Adde supra, ad IV n. 1. HARL.

γ'. Εἰς τὴν ἀγίαν τοῦ Χριστοῦ ἀνάστασιν, *In sanctam Christi resurrectionem*. Tom. II, p. 276. Incipit : Τῆς δικαιοσύνης τριήμερος ἥλιος.

δ'. Εἰς τὴν ἀνάληψιν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, *De Assumptione D. N. Jesu Christi*. Incipit : Κόσμος σώματος. Tom. II, p. 285, cum versione Theodori Peltani, qui vulgaverat inter homiliae XVII theologorum, Ingolstad. 1579, 8°.